
Pernambuco , 02 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3228 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 124 

 

Timbaúba/PE, 01 de dezembro de 2022. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito de Timbaúba (PE) 

Publicado por: 
Nayara Carla da Silva Rodrigues 

Código Identificador:799B766D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA Nº 013, 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo art. 2º, inciso IV, do Decreto Municipal nº 144, de 01 abril de 

2022. 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 

de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 

decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 

conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 

CAAPCR, designada pela Portaria GP nº 139/2022. 

  
Nº do 

Processo 
Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

089/2022 

ASSUNPCAO TEC 

COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 

04.473.960/0001-20. 

Processo Licitatório 

SEDUC Nº 007/2022, 

Pregão Eletrônico SEDUC 

n° 003/2022. 

Apresentação de 

declaração falsa no 

certame. 

  

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE,01 de dezembro de 2022. 

  

ANDRÉ FELIPE BIU 
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:710B58A2 

 
COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA Nº 019, 01 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do 

Decreto Municipal nº 144, de 01 abril de 2022. 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 

de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 

decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 

conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 

CAAPCR, designada pela Portaria GP nº 139/2022. 

  
Nº do 

Processo 
Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

088/2022 

DENTAL BH BRASIL 

COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTO-MEDICO-

HOSPITALAR EIRELI, 

inscrita no CNPJ sob o n° 

31.401.798/0001-07. 

Processo Licitatório FMS 

Nº 013/2022, Pregão 

Eletrônico FMS (SRP) n° 

011/2022. 

Não fornecimento dos 

itens solicitados. 

090/2022 
MEDVIDA DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS 

Processo Licitatório FMS 

Nº 027/2021, Pregão 

Não fornecimento dos 

itens solicitados. 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 

n° 06.132.785/0001-32. 

Eletrônico FMS (SRP) n° 

021/2021. 

  

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE,01 de dezembro de 2022. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:34BBC31E 

 
COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

EXTRATO DE DECISÃO 

 

Empresa: MT COMERCIAL MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 07.946.534/0001-54. 

  

FUNDAMENTO: Processo Administrativo PAAP-PMT Nº 

075/2022, artigo 7º da Lei 10.520/02, e o artigo 29 inciso III do 

Decreto Municipal nº 144 de 01 de abril de 2022. 

  

DECIDO, pelo ARQUIVAMENTO do presente processo por achar 

insubsistente a questão. 

  

Toritama-PE, 01 de dezembro de 2022. 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde   

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:57457832 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA 
  

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 029/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 023/2022. Objeto: Registro de Preços de testes de 

diagnóstico clínico para detecção da COVID-19, para a Secretaria 

Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-

PE. Valor total máximo aceitável de R$149.950,00 (cento e quarenta 

e nove mil, novecentos e cinquenta reais.). Data e hora da abertura: 

15/12/2022 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 

Outras informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 01 de dezembro de 2022. 

  

MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL 
Pregoeira  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:25240623 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES AVISO DE 

LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRPC) Nº 041/2022. Objeto: Registro de Preços 


